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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2025/2026 z udziałem prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego
odbyło się 1 września w XXX Liceum Ogólnokształcącym. Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie nowoczesnej hali
widowiskowo-sportowej. Za realizację inwestycji odpowiedzialny był Zarząd Infrastruktury Sportowej w
Krakowie.

Wyjątkowy charakter uroczystości

Rozpoczęcie kolejnego roku nauki dla uczniów XXX Liceum Ogólnokształcącego na os. Dywizjonu 303
miało wyjątkowy charakter. W uroczystości wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Aleksander
Miszalski, a podczas niej nastąpiło oficjalne otwarcie nowej hali widowiskowo-sportowej.

– Rozpoczynamy nowy rok szkolny w miejscu, które od dziś będzie istotną lokalizacją na sportowej
mapie Krakowa, a także miejscem artystycznej ekspresji młodzieży. Znaczenie tej hali ma kilka
wymiarów: to inwestycja w rozwój aktywności fizycznej młodzieży i ich pasji. To także przestrzeń,
która pozwoli rozwijać talenty artystyczne, organizować spektakle teatralne i wydarzenia kulturalne, a
także integrować lokalną społeczność – mówił Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa.

Znaczenie nowego obiektu

Nowa hala to inwestycja istotna nie tylko z perspektywy szkolnej młodzieży, ale także całej lokalnej
społeczności. Łączy w sobie dwie funkcje – sportową i widowiskową. Znalazła się w niej podłoga z
klonu północnoamerykańskiego, znana z hal, w których rozgrywane są mecze NBA. Obiekt został
wyposażony w rozkładaną scenę teatralną z pełnym zapleczem technicznym, a na widowni może
usiąść maksymalnie około 700 osób. Dodatkowo istnieje możliwość podziału przestrzeni na trzy
sektory.

– Dzięki nowej hali nasi uczniowie zyskają warunki do nauki i treningu na najwyższym poziomie, a
społeczność szkolna, ale i cały Kraków – miejsce spotkań, uroczystości i integracji. To ogromny krok w
historii naszej szkoły – tłumaczył Grzegorz Gawłowski, dyrektor XXX Liceum Ogólnokształcącego w
Krakowie.

Na dachu hali zamontowano instalację fotowoltaiczną. Całość inwestycji uzupełniła czterotorowa
bieżnia, a także boisko zewnętrzne i infrastruktura rekreacyjna.



 

Przekazanie sztandaru i pokaz taneczny

Po otwarciu hali społeczność XXX LO przeżyła jeszcze jeden ważny moment - uroczystość przekazania
i przyjęcia sztandaru szkoły.

Wydarzenie uświetnił pokaz taneczny przygotowany przez grupę Elita oraz uczniów XXX LO.
Widowisko w nowej hali zaznaczyło artystyczną rolę obiektu. Jak podkreślono – zarówno nowa hala,
jak i sztandar, od tej chwili będą symbolami rozwoju i jedności XXX Liceum Ogólnokształcącego w
Krakowie.


